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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA PREVISIONES
DE INGRESOS

DERECHOS
RECONOCIDOS

(*)

RECAUDACIÓN
(*)

DERECHOS/
PREVISIONES

   RECAUDACIÓN/
   PREVISIONES

   % DE EJECUCIÓN    EJERCICIO 2013

    DERECHOS
    RECONOCIDOS     RECAUDACIÓN

       INCREMENTO RELATIVO %

DERECHOS
RECONOCIDOS

    RECAUDACIÓN

  OPERACIONES CORRIENTES             

  1. COTIZACIONES SOCIALES 102.839,92 99.155,95 97.736,17 96,42 95,04  98.210,30 96.389,26 0,96 1,40   

  3. TASAS Y OTROS INGRESOS 1.326,99 1.196,71 651,89 90,18 49,13  1.394,61 698,85 -14,19 -6,72   

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.190,06 15.713,87 15.675,53 97,06 96,82  18.436,83 18.410,83 -14,77 -14,86   

  5. INGRESOS PATRIMONIALES 2.475,65 2.631,51 2.629,69 106,30 106,22  2.821,06 2.819,95 -6,72 -6,75   

  SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 122.832,62 118.698,04 116.693,28 96,63 95,00  120.862,80 118.318,89 -1,79 -1,37   

  OPERACIONES DE CAPITAL             

  6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 0,32 0,81 0,81 253,13 251,73  1,36 1,36 -40,44 -40,83   

  7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 621,80 644,54 644,54 103,66 103,66  566,51 566,51 13,77 13,77   

  SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL 622,12 645,35 645,34 103,73 103,73  567,87 567,87 13,64 13,64   

  SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS 123.454,74 119.343,39 117.338,62 96,67 95,05  121.430,67 118.886,76 -1,72 -1,30   

  OPERACIONES FINANCIERAS             

  8. ACTIVOS FINANCIEROS 12.127,11 12.965,07 12.964,81 106,91 106,91  9.322,22 9.322,21 39,08 39,07   

  9. PASIVOS FINANCIEROS 2,30         

  SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS 12.129,41 12.965,07 12.964,81 106,89 106,89  9.322,22 9.322,21 39,08 39,07   

              

  TOTAL INGRESOS 135.584,15 132.308,46 130.303,43 97,58 96,11  130.752,89 128.208,97 1,19 1,63   
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
  

 PREVISIONES
 DE INGRESOS

    DERECHOS
    RECONOCIDOS

  (*)

   RECAUDACIÓN
  (*)

    DERECHOS/
      PREVISIONES

    RECAUDACIÓN/
     PREVISIONES

   % DE EJECUCIÓN

    DERECHOS
    RECONOCIDOS

    RECAUDACIÓN

   EJERCICIO 2013        INCREMENTO RELATIVO %

    DERECHOS
    RECONOCIDOS

   RECAUDACIÓN

  1. COTIZACIONES SOCIALES   

  RÉGIMEN GENERAL 76.052,75 73.852,70 72.996,01 97,11 95,98 72.218,54 70.997,95 2,26 2,81 

  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 10.809,01 10.822,46 10.362,27 100,12 95,87 10.394,72 9.943,81 4,11 4,21 

  RÉGIMEN ESPECIAL AGRARIO  2,05 1,47   2,40 1,40 -14,57 5,31 

  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 294,71 310,12 306,36 105,23 103,95 302,21 293,00 2,62 4,56 

  RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 152,22 167,68 166,05 110,15 109,08 159,63 154,32 5,04 7,60 

  RÉGIMEN ESPECIAL EMPLEADOS DEL HOGAR  0,43 0,34   1,13 0,95 -62,04 -63,70 

  ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES 
PROFESIONALES 6.476,27 6.035,04 5.945,03 93,19 91,80 5.909,25 5.782,34 2,13 2,81 

  DESEMPLEADOS 8.904,72 7.814,96 7.814,96 87,76 87,76 9.079,96 9.079,96 -13,93 -13,93 

  CESE ACTIVIDAD TRABAJADORES AUTÓNOMOS 150,24 150,53 143,68 100,19 95,63 142,47 135,54 5,65 6,01 

  TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 102.839,92 99.155,95 97.736,17 96,42 95,04 98.210,30 96.389,26 0,96 1,40 

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES   

  DEL ESTADO Y ORG.AUTÓNOMOS 12.981,94 13.094,27 13.094,27 100,87 100,87 15.693,54 15.693,54 -16,56 -16,56 

  DE LA SEGURIDAD SOCIAL 3.149,45 2.583,99 2.545,81 82,05 80,83 2.703,54 2.677,82 -4,42 -4,93 

  DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS 0,86 0,81 0,71 94,19 82,21 0,73 0,51 10,96 37,65 

  DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 57,81 34,80 34,74 60,20 60,09 39,02 38,96 -10,81 -10,85 

  TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.190,06 15.713,87 15.675,52 97,06 96,82 18.436,83 18.410,83 -14,77 -14,86 
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Resumen de Ejecución del 
Presupuesto de Gastos
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
TOTAL

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

   EJERCICIO 2013

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

OBLIGACIONES     PAGOS

       INCREMENTO RELATIVO %

  OPERACIONES CORRIENTES   

  1. GASTOS DE PERSONAL 2.326,55 6,53 2.333,08 2.250,02 2.226,40 96,44 2.270,04 2.267,89 -0,88 -1,83 

  2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 1.574,97 -20,26 1.554,71 1.413,98 1.352,01 90,95 1.437,98 1.391,40 -1,67 -2,83 

  3. GASTOS FINANCIEROS 16,10 -8,58 7,52 2,49 2,45 33,11 1,86 1,82 33,87 34,62 

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 128.468,32 706,63 129.174,95 128.839,19 127.583,72 99,74 125.734,60 125.562,95 2,47 1,61 

  SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 132.385,94 684,32 133.070,26 132.505,68 131.164,58 99,58 129.444,48 129.224,06 2,36 1,50 

  OPERACIONES DE CAPITAL   

  6. INVERSIONES REALES 210,44 15,00 225,44 165,67 140,53 73,49 173,68 149,14 -4,61 -5,77 

  7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 603,26 98,74 702,00 625,89 625,89 89,16 537,86 537,86 16,37 16,37 

  SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL 813,70 113,74 927,44 791,56 766,42 85,35 711,54 687,00 11,25 11,56 

  SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS 133.199,64 798,06 133.997,70 133.297,24 131.931,00 99,48 130.156,02 129.911,06 2,41 1,55 

  OPERACIONES FINANCIERAS   

  8. ACTIVOS FINANCIEROS 2.384,46  2.384,46 916,65 466,28 38,44 1.146,14 1.145,97 -20,02 -59,31 

  9. PASIVOS FINANCIEROS 0,05 0,03 0,08 0,02 0,02 25,00 0,03 0,03 -33,33 -33,33 

  SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS 2.384,51 0,03 2.384,54 916,67 466,30 38,44 1.146,17 1.146,00 -20,02 -59,31 

    

  TOTAL GASTOS 135.584,15 798,09 136.382,24 134.213,91 132.397,30 98,41 131.302,19 131.057,06 2,22 1,02 
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA PRESUPUESTO
INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO

TOTAL
OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

   EJERCICIO 2013

 OBLIGACIONES
 RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

       INCREMENTO RELATIVO %

OBLIGACIONES     PAGOS

  PENSIONES(*)   

     INVALIDEZ 11.701,09 23,00 11.724,09 11.718,28 11.713,33 99,95 11.905,33 11.905,22 -1,57 -1,61 

     JUBILACIÓN 73.574,14 39,80 73.613,94 73.549,74 73.546,07 99,91 74.663,99 74.663,80 -1,49 -1,50 

     VIUDEDAD 17.578,18 197,00 17.775,18 17.754,28 17.753,24 99,88 20.144,84 20.144,62 -11,87 -11,87 

     ORFANDAD 1.390,64 33,60 1.424,24 1.423,89 1.423,58 99,98 1.585,42 1.585,37 -10,19 -10,21 

     A FAVOR DE FAMILIARES 237,93 5,20 243,13 242,51 242,46 99,74 264,72 264,72 -8,39 -8,41 

  SUMA DE PENSIONES 104.481,98 298,60 104.780,58 104.688,70 104.678,68 99,91 108.564,30 108.563,73 -3,57 -3,58 

  SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES   

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 18,22 -4,56 13,66 0,56 0,55 4,10 0,54 0,52 3,70 5,77 

     INCAPACIDAD TEMPORAL 4.878,37 403,31 5.281,68 5.487,52 4.686,25 103,90 5.014,66 5.005,80 9,43 -6,38 

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 75,37 0,10 75,47 73,55 73,01 97,46 73,03 72,94 0,71 0,10 

     PREST.MATERN., PATERN., RIESGO DURANTE EMB. 2.177,29 -0,84 2.176,45 2.141,66 2.124,36 98,40 2.128,49 2.104,15 0,62 0,96 

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 168,94 3,53 172,47 146,36 143,86 84,86 150,51 148,37 -2,76 -3,04 

     PRESTACIONES SOCIALES 209,88 -52,99 156,89 142,91 142,28 91,09 178,67 178,14 -20,01 -20,13 

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 74,49 4,09 78,58 69,69 68,74 88,69 63,26 62,01 10,16 10,85 

     FARMACIA 21,60 1,37 22,97 21,33 20,60 92,86 19,06 18,33 11,91 12,38 

  SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 7.624,16 354,01 7.978,17 8.083,58 7.259,65 101,32 7.628,22 7.590,26 5,97 -4,36 

  OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES   

     AL ESTADO Y ORG.AUTÓNOMOS 1,50 4,60 6,10 4,27 4,24 70,00 3,09 3,09 38,19 37,22 

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3.145,44 -116,67 3.028,77 2.865,17 2.468,21 94,60 2.814,36 2.800,00 1,81 -11,85 

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 342,07 0,01 342,08 242,90 242,88 71,01 299,77 299,56 -18,97 -18,92 

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 58,13 29,79 87,92 82,06 49,30 93,33 51,46 50,98 59,46 -3,30 

     AL EXTERIOR 3,06 1,64 4,70 4,08 4,01 86,81 3,41 3,40 19,65 17,94 

  SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.550,20 -80,63 3.469,57 3.198,48 2.768,64 92,19 3.172,09 3.157,03 0,83 -12,30 

    

  TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 115.656,34 571,98 116.228,32 115.970,76 114.706,97 99,78 119.364,61 119.311,02 -2,84 -3,86 
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA PRESUPUESTO
INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO

TOTAL
OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

   EJERCICIO 2013

OBLIGACIONES
 RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

       INCREMENTO RELATIVO %

OBLIGACIONES PAGOS

  PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS Y COMPL. A MÍNIMOS 
DE PENSIONES CONTRIBUTIVAS

  

     PENSIONES DE INVALIDEZ 998,15 45,75 1.043,90 1.043,15 1.043,15 99,93 1.173,29 1.173,29 -11,09 -11,09 

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 1.167,98 34,75 1.202,73 1.203,39 1.203,39 100,05 1.351,03 1.351,03 -10,93 -10,93 

     COMPL. A MÍNIMOS PENSIONES CONTRIBUTIVAS 7.620,63 -76,91 7.543,72 7.485,76 7.485,52 99,23     

  SUMA DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS 9.786,76 3,59 9.790,35 9.732,30 9.732,06 99,41 2.524,32 2.524,32 285,54 285,53 

  SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES   

     PREST.MATERN., PATERN., RIESGO DURANTE EMB. 0,62  0,62 0,29 0,29 46,77 0,41 0,41 -29,27 -29,27 

     PRESTACIONES FAMILIARES 1.682,76 73,31 1.756,07 1.742,66 1.741,78 99,24 1.357,94 1.357,49 28,33 28,31 

     FARMACIA 24,86 1,15 26,01 25,95 25,94 99,77 24,29 24,26 6,83 6,92 

     SÍNDROME TÓXICO 19,32 3,60 22,92 22,63 22,59 98,73 19,62 19,18 15,34 17,78 

     PRESTACIONES LISMI 27,21 -1,77 25,44 25,43 24,44 99,96 29,51 28,49 -13,83 -14,22 

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INS.SIN FIN LUCRO 0,07  0,07 0,07 0,07 100,00 0,07 0,07   

     PRESTACIONES SOCIALES 11,51 0,03 11,54 10,03 10,03 86,92 1.036,51 1.036,51 -99,03 -99,03 

     PRESTACIONES FONDO 11-M 0,38  0,38        

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 3,33 0,04 3,37 3,07 3,07 91,10 2,90 2,89 5,86 6,23 

  SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 1.770,06 76,36 1.846,42 1.830,13 1.828,21 99,12 2.471,25 2.469,30 -25,94 -25,96 

  OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES   

     A LA ADM. DEL ESTADO Y ORG. AUTÓNOMOS 154,81  154,81 154,81 154,81 100,00 153,02 153,02 1,17 1,17 

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 4,00 -0,59 3,41 3,29 3,29 96,48 3,34 3,34 -1,50 -1,50 

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 1.096,33 55,18 1.151,51 1.147,80 1.062,96 99,68 1.218,07 1.101,77 -5,77 -3,52 

  SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.255,14 54,59 1.309,73 1.305,90 1.221,06 99,71 1.374,43 1.258,13 -4,99 -2,95 

    

  TOTAL 12.811,96 134,54 12.946,50 12.868,33 12.781,33 99,40 6.370,00 6.251,75 102,01 104,44 
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA PREVISIONES
DE INGRESOS

DERECHOS
RECONOCIDOS

(*)

RECAUDACIÓN
(*)

DERECHOS/
PREVISIONES

   RECAUDACIÓN/
   PREVISIONES

   % DE EJECUCIÓN    EJERCICIO 2013

    DERECHOS
    RECONOCIDOS     RECAUDACIÓN

       INCREMENTO RELATIVO %

DERECHOS
RECONOCIDOS

    RECAUDACIÓN

  OPERACIONES CORRIENTES             

  1. COTIZACIONES SOCIALES 93.089,27 89.709,82 88.452,41 96,37 95,02  89.119,72 87.519,88 0,66 1,07   

  3. TASAS Y OTROS INGRESOS 1.107,24 944,95 445,11 85,34 40,20  1.098,97 479,99 -14,01 -7,27   

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.124,77 15.616,01 15.577,79 96,84 96,61  18.376,57 18.350,88 -15,02 -15,11   

  5. INGRESOS PATRIMONIALES 2.319,31 2.449,89 2.448,82 105,63 105,58  2.647,01 2.646,15 -7,45 -7,46   

  SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 112.640,59 108.720,67 106.924,13 96,52 94,93  111.242,27 108.996,90 -2,27 -1,90   

  OPERACIONES DE CAPITAL             

  6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 0,15 0,64 0,64 426,67 426,67  1,23 1,23 -47,97 -47,97   

  7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 605,94 643,55 643,55 106,21 106,21  565,55 565,55 13,79 13,79   

  SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL 606,09 644,19 644,19 106,29 106,29  566,78 566,78 13,66 13,66   

  SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS 113.246,68 109.364,86 107.568,32 96,57 94,99  111.809,05 109.563,68 -2,19 -1,82   

  OPERACIONES FINANCIERAS             

  8. ACTIVOS FINANCIEROS 11.065,83 12.609,90 12.609,66 113,95 113,95  8.824,20 8.824,19 42,90 42,90   

  SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS 11.065,83 12.609,90 12.609,66 113,95 113,95  8.824,20 8.824,19 42,90 42,90   

              

  TOTAL INGRESOS 124.312,51 121.974,76 120.177,98 98,12 96,67  120.633,25 118.387,87 1,11 1,51   
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
  

 PREVISIONES
 DE INGRESOS

    DERECHOS
    RECONOCIDOS

  (*)

   RECAUDACIÓN
  (*)

    DERECHOS/
      PREVISIONES

    RECAUDACIÓN/
     PREVISIONES

   % DE EJECUCIÓN

    DERECHOS
    RECONOCIDOS

    RECAUDACIÓN

   EJERCICIO 2013        INCREMENTO RELATIVO %

    DERECHOS
    RECONOCIDOS

   RECAUDACIÓN

  1. COTIZACIONES SOCIALES   

  RÉGIMEN GENERAL 73.494,02 71.295,43 70.477,05 97,01 95,89 69.773,00 68.609,30 2,18 2,72 

  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 9.934,31 9.866,89 9.442,94 99,32 95,05 9.519,14 9.108,44 3,65 3,67 

  RÉGIMEN ESPECIAL AGRARIO  2,05 1,47   2,40 1,40 -14,57 5,31 

  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 288,80 303,17 299,45 104,97 103,69 296,31 287,18 2,31 4,27 

  RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 151,87 167,14 165,56 110,05 109,01 159,11 153,88 5,05 7,59 

  RÉGIMEN ESPECIAL EMPLEADOS DEL HOGAR  0,43 0,34   1,13 0,95 -62,04 -63,70 

  ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES 
PROFESIONALES 315,55 259,76 250,64 82,32 79,43 288,66 278,78 -10,01 -10,10 

  DESEMPLEADOS 8.904,72 7.814,96 7.814,96 87,76 87,76 9.079,96 9.079,96 -13,93 -13,93 

  TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 93.089,27 89.709,82 88.452,41 96,37 95,02 89.119,72 87.519,88 0,66 1,07 

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES   

  DEL ESTADO Y ORG.AUTÓNOMOS 12.981,94 13.094,27 13.094,27 100,87 100,87 15.693,54 15.693,54 -16,56 -16,56 

  DE LA SEGURIDAD SOCIAL 3.085,02 2.486,94 2.448,78 80,61 79,38 2.644,01 2.618,38 -5,94 -6,48 

  DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 57,81 34,80 34,74 60,20 60,09 39,02 38,96 -10,81 -10,85 

  TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.124,77 15.616,01 15.577,79 96,84 96,61 18.376,57 18.350,88 -15,02 -15,11 
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Resumen de Ejecución del 
Presupuesto de Gastos

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
TOTAL

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

   EJERCICIO 2013

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

OBLIGACIONES     PAGOS

       INCREMENTO RELATIVO %

  OPERACIONES CORRIENTES   

  1. GASTOS DE PERSONAL 1.380,71 -14,81 1.365,90 1.302,06 1.293,06 95,33 1.332,68 1.332,11 -2,30 -2,93 

  2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 677,99 1,87 679,86 585,41 555,78 86,11 617,82 600,87 -5,25 -7,50 

  3. GASTOS FINANCIEROS 14,28 -8,60 5,68 1,73 1,73 30,46 0,87 0,87 98,85 98,85 

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 121.543,56 572,64 122.116,20 121.775,26 121.543,12 99,72 119.118,42 118.969,75 2,23 2,16 

  SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 123.616,54 551,10 124.167,64 123.664,46 123.393,69 99,59 121.069,79 120.903,60 2,14 2,06 

  OPERACIONES DE CAPITAL   

  6. INVERSIONES REALES 160,53 1,40 161,93 106,55 96,59 65,80 110,32 95,47 -3,42 1,17 

  7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 15,00  15,00 0,99 0,99 6,60 0,85 0,85 16,47 16,47 

  SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL 175,53 1,40 176,93 107,54 97,58 60,78 111,17 96,32 -3,27 1,31 

  SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS 123.792,07 552,50 124.344,57 123.772,00 123.491,27 99,54 121.180,96 120.999,92 2,14 2,06 

  OPERACIONES FINANCIERAS   

  8. ACTIVOS FINANCIEROS 520,41  520,41 26,88 26,77 5,17 10,66 10,50 152,16 154,95 

  9. PASIVOS FINANCIEROS 0,03 0,03 0,06 0,02 0,02 33,33 0,03 0,03 -33,33 -33,33 

  SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS 520,44 0,03 520,47 26,90 26,79 5,17 10,69 10,53 151,64 154,42 

    

  TOTAL GASTOS 124.312,51 552,53 124.865,04 123.798,90 123.518,06 99,15 121.191,65 121.010,45 2,15 2,07 
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA PRESUPUESTO
INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO

TOTAL
OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

   EJERCICIO 2013

 OBLIGACIONES
 RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

       INCREMENTO RELATIVO %

OBLIGACIONES     PAGOS

  PENSIONES(*)   

     INVALIDEZ 11.701,09 23,00 11.724,09 11.718,28 11.713,33 99,95 11.905,33 11.905,22 -1,57 -1,61 

     JUBILACIÓN 73.574,14 39,80 73.613,94 73.549,74 73.546,07 99,91 74.663,99 74.663,80 -1,49 -1,50 

     VIUDEDAD 17.578,18 197,00 17.775,18 17.754,28 17.753,24 99,88 20.144,84 20.144,62 -11,87 -11,87 

     ORFANDAD 1.390,64 33,60 1.424,24 1.423,89 1.423,58 99,98 1.585,42 1.585,37 -10,19 -10,21 

     A FAVOR DE FAMILIARES 237,93 5,20 243,13 242,51 242,46 99,74 264,72 264,72 -8,39 -8,41 

  SUMA DE PENSIONES 104.481,98 298,60 104.780,58 104.688,70 104.678,68 99,91 108.564,30 108.563,73 -3,57 -3,58 

  SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES   

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 17,55 -4,59 12,96        

     INCAPACIDAD TEMPORAL 1.608,27 198,26 1.806,53 1.802,33 1.589,94 99,77 1.715,85 1.709,81 5,04 -7,01 

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 75,37 0,10 75,47 73,55 73,01 97,46 73,03 72,94 0,71 0,10 

     PREST.MATERN., PATERN., RIESGO DURANTE EMB. 1.878,50 -47,60 1.830,90 1.803,69 1.788,07 98,51 1.826,15 1.803,22 -1,23 -0,84 

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 86,10 6,95 93,05 88,28 86,79 94,87 82,66 82,10 6,80 5,71 

     PRESTACIONES SOCIALES 182,89 -52,64 130,25 118,57 118,49 91,03 156,19 156,19 -24,09 -24,14 

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 0,64  0,64 0,19 0,19 29,69 0,19 0,18  5,56 

     FARMACIA 0,01  0,01        

  SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 3.849,33 100,48 3.949,81 3.886,61 3.656,49 98,40 3.854,07 3.824,44 0,84 -4,39 

  OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES   

     AL ESTADO Y ORG.AUTÓNOMOS  4,64 4,64 4,27 4,24 92,03 1,78 1,78 139,89 138,20 

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 30,00 37,50 67,50 65,07 65,07 96,40 4,91 4,91 1.225,25 1.225,25 

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 342,07 0,01 342,08 242,90 242,88 71,01 299,77 299,56 -18,97 -18,92 

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 25,14 -4,88 20,26 15,20 15,00 75,02 20,19 20,00 -24,72 -25,00 

     AL EXTERIOR 3,06 1,64 4,70 4,08 4,01 86,81 3,41 3,40 19,65 17,94 

  SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 400,27 38,91 439,18 331,52 331,20 75,49 330,06 329,65 0,44 0,47 

    

  TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 108.731,58 437,99 109.169,57 108.906,83 108.666,37 99,76 112.748,43 112.717,82 -3,41 -3,59 
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(*) A partir del Ejercicio 2014, el epigrafe 'Pensiones' no incorpora las cantidades correspondientes a los Complementos a Mínimo de Pensiones Contributivas
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA PRESUPUESTO
INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO

TOTAL
OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

   EJERCICIO 2013

OBLIGACIONES
 RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

       INCREMENTO RELATIVO %

OBLIGACIONES PAGOS

  PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS Y COMPL. A MÍNIMOS 
DE PENSIONES CONTRIBUTIVAS

  

     PENSIONES DE INVALIDEZ 998,15 45,75 1.043,90 1.043,15 1.043,15 99,93 1.173,29 1.173,29 -11,09 -11,09 

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 1.167,98 34,75 1.202,73 1.203,39 1.203,39 100,05 1.351,03 1.351,03 -10,93 -10,93 

     COMPL. A MÍNIMOS PENSIONES CONTRIBUTIVAS 7.620,63 -76,91 7.543,72 7.485,76 7.485,52 99,23     

  SUMA DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS 9.786,76 3,59 9.790,35 9.732,30 9.732,06 99,41 2.524,32 2.524,32 285,54 285,53 

  SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES   

     PREST.MATERN., PATERN., RIESGO DURANTE EMB. 0,62  0,62 0,29 0,29 46,77 0,41 0,41 -29,27 -29,27 

     PRESTACIONES FAMILIARES 1.682,76 73,31 1.756,07 1.742,66 1.741,78 99,24 1.357,94 1.357,49 28,33 28,31 

     FARMACIA 24,86 1,15 26,01 25,95 25,94 99,77 24,29 24,26 6,83 6,92 

     SÍNDROME TÓXICO 19,32 3,60 22,92 22,63 22,59 98,73 19,62 19,18 15,34 17,78 

     PRESTACIONES LISMI 27,21 -1,77 25,44 25,43 24,44 99,96 29,51 28,49 -13,83 -14,22 

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INS.SIN FIN LUCRO 0,07  0,07 0,07 0,07 100,00 0,07 0,07   

     PRESTACIONES SOCIALES 11,51 0,03 11,54 10,03 10,03 86,92 1.036,51 1.036,51 -99,03 -99,03 

     PRESTACIONES FONDO 11-M 0,38  0,38        

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 3,33 0,04 3,37 3,07 3,07 91,10 2,90 2,89 5,86 6,23 

  SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 1.770,06 76,36 1.846,42 1.830,13 1.828,21 99,12 2.471,25 2.469,30 -25,94 -25,96 

  OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES   

     A LA ADM. DEL ESTADO Y ORG. AUTÓNOMOS 154,81  154,81 154,81 154,81 100,00 153,02 153,02 1,17 1,17 

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 4,00 -0,59 3,41 3,29 3,29 96,48 3,34 3,34 -1,50 -1,50 

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 1.096,33 55,18 1.151,51 1.147,80 1.062,96 99,68 1.218,07 1.101,77 -5,77 -3,52 

  SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.255,14 54,59 1.309,73 1.305,90 1.221,06 99,71 1.374,43 1.258,13 -4,99 -2,95 

    

  TOTAL 12.811,96 134,54 12.946,50 12.868,33 12.781,33 99,40 6.370,00 6.251,75 102,01 104,44 
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MUTUAS DE A.T. Y E.P.
DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DICIEMBRE 2014

Resumen de Ejecución del 
Presupuesto
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SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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Resumen de Ejecución del 
Presupuesto de Ingresos

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
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INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA PREVISIONES
DE INGRESOS

DERECHOS
RECONOCIDOS

(*)

RECAUDACIÓN
(*)

DERECHOS/
PREVISIONES

   RECAUDACIÓN/
   PREVISIONES

   % DE EJECUCIÓN    EJERCICIO 2013

    DERECHOS
    RECONOCIDOS     RECAUDACIÓN

       INCREMENTO RELATIVO %

DERECHOS
RECONOCIDOS

    RECAUDACIÓN

  OPERACIONES CORRIENTES             

  1. COTIZACIONES SOCIALES 9.750,65 9.446,13 9.283,76 96,88 95,21  9.090,58 8.869,38 3,91 4,67   

  3. TASAS Y OTROS INGRESOS 219,75 251,76 206,78 114,57 94,10  295,64 218,86 -14,84 -5,52   

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 65,29 97,86 97,74 149,89 149,70  60,26 59,95 62,40 63,02   

  5. INGRESOS PATRIMONIALES 156,34 181,62 180,87 116,17 115,69  174,05 173,80 4,35 4,07   

  SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 10.192,03 9.977,37 9.769,15 97,89 95,85  9.620,53 9.321,99 3,71 4,80   

  OPERACIONES DE CAPITAL             

  6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 0,17 0,17 0,17 100,00 97,38  0,13 0,13 30,77 26,01   

  7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 15,86 0,99 0,99 6,24 6,23  0,96 0,96 3,13 3,33   

  SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL 16,03 1,16 1,15 7,24 7,20  1,09 1,09 6,42 6,07   

  SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS 10.208,06 9.978,53 9.770,30 97,75 95,71  9.621,62 9.323,08 3,71 4,80   

  OPERACIONES FINANCIERAS             

  8. ACTIVOS FINANCIEROS 1.061,28 355,17 355,15 33,47 33,46  498,02 498,02 -28,68 -28,69   

  9. PASIVOS FINANCIEROS 2,30         

  SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS 1.063,58 355,17 355,15 33,39 33,39  498,02 498,02 -28,68 -28,69   

              

  TOTAL INGRESOS 11.271,64 10.333,70 10.125,45 91,68 89,83  10.119,64 9.821,10 2,12 3,10   
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
  

 PREVISIONES
 DE INGRESOS

    DERECHOS
    RECONOCIDOS

  (*)

   RECAUDACIÓN
  (*)

    DERECHOS/
      PREVISIONES

    RECAUDACIÓN/
     PREVISIONES

   % DE EJECUCIÓN

    DERECHOS
    RECONOCIDOS

    RECAUDACIÓN

   EJERCICIO 2013        INCREMENTO RELATIVO %

    DERECHOS
    RECONOCIDOS

   RECAUDACIÓN

  1. COTIZACIONES SOCIALES   

  RÉGIMEN GENERAL 2.558,73 2.557,27 2.518,96 99,94 98,45 2.445,53 2.388,65 4,57 5,46 

  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 874,70 955,56 919,33 109,24 105,10 875,58 835,37 9,13 10,05 

  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 5,91 6,95 6,91 117,62 116,92 5,89 5,82 17,94 18,73 

  RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 0,35 0,54 0,49 153,60 140,00 0,52 0,44 3,89 11,36 

  ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES 
PROFESIONALES 6.160,72 5.775,28 5.694,39 93,74 92,43 5.620,58 5.503,56 2,75 3,47 

  CESE ACTIVIDAD TRABAJADORES AUTÓNOMOS 150,24 150,53 143,68 100,19 95,63 142,47 135,54 5,65 6,01 

  TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 9.750,65 9.446,13 9.283,76 96,88 95,21 9.090,58 8.869,38 3,91 4,67 

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES   

  DE LA SEGURIDAD SOCIAL 64,43 97,05 97,03 150,63 150,60 59,53 59,44 63,03 63,24 

  DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS 0,86 0,81 0,71 94,19 82,21 0,73 0,51 10,96 37,65 

  TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 65,29 97,86 97,74 149,89 149,70 60,26 59,95 62,40 63,02 
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Resumen de Ejecución del 
Presupuesto de Gastos
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
TOTAL

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

   EJERCICIO 2013

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

OBLIGACIONES     PAGOS

       INCREMENTO RELATIVO %

  OPERACIONES CORRIENTES   

  1. GASTOS DE PERSONAL 945,84 21,34 967,18 947,96 933,34 98,01 937,36 935,78 1,13 -0,26 

  2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 896,98 -22,13 874,85 828,57 796,23 94,71 820,16 790,53 1,03 0,72 

  3. GASTOS FINANCIEROS 1,82 0,02 1,84 0,76 0,72 41,30 0,99 0,95 -23,23 -24,21 

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.924,76 133,99 7.058,75 7.063,93 6.040,60 100,07 6.616,18 6.593,20 6,77 -8,38 

  SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 8.769,40 133,22 8.902,62 8.841,22 7.770,89 99,31 8.374,69 8.320,46 5,57 -6,61 

  OPERACIONES DE CAPITAL   

  6. INVERSIONES REALES 49,91 13,60 63,51 59,12 43,94 93,09 63,36 53,67 -6,69 -18,13 

  7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 588,26 98,74 687,00 624,90 624,90 90,96 537,01 537,01 16,37 16,37 

  SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL 638,17 112,34 750,51 684,02 668,84 91,14 600,37 590,68 13,93 13,23 

  SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS 9.407,57 245,56 9.653,13 9.525,24 8.439,73 98,68 8.975,06 8.911,14 6,13 -5,29 

  OPERACIONES FINANCIERAS   

  8. ACTIVOS FINANCIEROS 1.864,05  1.864,05 889,77 439,51 47,73 1.135,48 1.135,47 -21,64 -61,29 

  9. PASIVOS FINANCIEROS 0,02  0,02        

  SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS 1.864,07  1.864,07 889,77 439,51 47,73 1.135,48 1.135,47 -21,64 -61,29 

    

  TOTAL GASTOS 11.271,64 245,56 11.517,20 10.415,01 8.879,24 90,43 10.110,54 10.046,61 3,01 -11,62 
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA PRESUPUESTO
INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO

TOTAL
OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

   EJERCICIO 2013

 OBLIGACIONES
 RECONOCIDAS

PAGOS
REALIZADOS

       INCREMENTO RELATIVO %

OBLIGACIONES     PAGOS

  SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES   

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 0,67 0,03 0,70 0,56 0,55 80,00 0,54 0,52 3,70 5,77 

     INCAPACIDAD TEMPORAL 3.270,10 205,05 3.475,15 3.685,19 3.096,31 106,04 3.298,81 3.295,99 11,71 -6,06 

     PREST.MATERN., PATERN., RIESGO DURANTE EMB. 298,79 46,76 345,55 337,97 336,29 97,81 302,34 300,93 11,78 11,75 

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 82,84 -3,42 79,42 58,08 57,07 73,13 67,85 66,27 -14,40 -13,88 

     PRESTACIONES SOCIALES 26,99 -0,35 26,64 24,34 23,79 91,37 22,48 21,95 8,27 8,38 

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 73,85 4,09 77,94 69,50 68,55 89,17 63,07 61,83 10,20 10,87 

     FARMACIA 21,59 1,37 22,96 21,33 20,60 92,90 19,06 18,33 11,91 12,38 

  SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 3.774,83 253,53 4.028,36 4.196,97 3.603,16 104,19 3.774,15 3.765,82 11,20 -4,32 

  OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES   

     AL ESTADO Y ORG.AUTÓNOMOS 1,50 -0,04 1,46    1,31 1,31 -100,00 -100,00 

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3.115,44 -154,17 2.961,27 2.800,10 2.403,14 94,56 2.809,45 2.795,09 -0,33 -14,02 

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 32,99 34,67 67,66 66,86 34,30 98,82 31,27 30,98 113,82 10,72 

  SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.149,93 -119,54 3.030,39 2.866,96 2.437,44 94,61 2.842,03 2.827,38 0,88 -13,79 

    

  TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.924,76 133,99 7.058,75 7.063,93 6.040,60 100,07 6.616,18 6.593,20 6,77 -8,38 
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